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Høst – festens og takkens årstid

Jeg har aldri vært spesielt begeistret for høsten. Våren er min års-
tid. Så kommer sommeren med sin glede. Høsten har for meg vært 

starten på en lang og mørk vinter. Men går vi til Bibelen, ser vi at 
høsten er festens og takkens årstid.

2. Mos 34 21f:
Seks dager skal du arbeide, men på den sjuende dagen skal du hvile. 
Selv om det er tid for pløying eller høsting, skal du hvile. Du skal holde 
ukefesten når du høster inn den første hveten, og festen for innhøs-
tingen når året er omme. 

Her holder Bibelen frem den gaven og det behovet vi har for å hvile. 
Men så nevnes to fester:
   • Ukefesten, da de tok inn førstegrøden av hvetehøsten
   • Festen for innhøstingen når året er omme
Det går flere steder igjen at høst og innhøstning er en festtid. 
Moses forteller også at det er rett å takke for det som vi får. I en tale 
til folket sitt  etter 40 år i ørkenen sier han:

5. Mos 26, 1-4
Når du kommer inn i det landet Herren din Gud vil gi deg til eiendom, 
og du legger det under deg og bosetter deg der, skal du ta noe av 
førstegrøden av alt du høster inn fra jorden i landet ditt, det landet 
Herren din Gud vil gi deg. Du skal legge det i en kurv og gå til det 
stedet Herren din Gud velger ut til bolig for sitt navn. Du skal gå 
til presten som gjør tjeneste på den tiden, og si: «Jeg vitner i dag for 
Herren din Gud at jeg er kommet inn i det landet som Herren med ed 
lovet våre fedre at han ville gi oss.» Presten skal ta imot kurven fra din 
hånd og sette den ned foran Herren din Guds alter.

Her legges grunnlaget for det vi i dag markerer gjennom høsttakke-
festen. Det er fest når vi kan berge inn årets grøde av korn, grønnsa-
ker, bær, frukt og mat til dyra. Det er rett å takke Gud for dette. 
Profeten Jesaja brukes gleden over årets avling som bilde når han 
forutsier fredsfyrsten, Jesu komme til jord:
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Menighetstur til Israel

Jes 9, 2f 
Det folket som vandrer i mørket, ser 
et stort lys. Over dem som bor i døds-
skyggens land, stråler lyset fram. Du 
lot dem juble høyt og gjorde gleden 
stor. De gledet seg for ditt ansikt som 
en gleder seg over kornhøsten, som 
en jubler når krigsbytte deles.

Det skal være stor glede når fredsfyr-
sten kommer, like så stor glede som 
en har ved innhøstingen. Jeg tror kan-
skje ikke vi setter slik stas på det jorda 
gir oss i dag. Butikkene er jo overfylt 
av mat. Hva skal vi egentlig med jord-
bruket da? Mat har blitt en selvfølge 
for oss. Men det er et nytt fenomen. 
Historien viser oss menneskets kamp 
for å overleve. Årets grøde var livsvik-
tig, og en gledet seg og takket.
Vi sår og vi høster. Men det er Gud 
som gir vekst, ser vi i Bibelen.

Mark, 4, 26-29 Såkornet
Og han sa: «Med Guds rike er det slik: 
Det er som når en mann har sådd korn 
i jorden.Han sover og står opp, det blir 
natt og det blir dag, og kornet spirer 
og vokser, men han vet ikke hvordan 
det skjer. Av seg selv gir jorden grø-
de, først strå, så aks og til sist modent 
korn i akset.Så snart grøden er moden, 
svinger han sigden, for høsten er kom-
met.»

Innhøstingen krever arbeidsinnsats. 
Det omtales også ofte i Bibelen:

Ordspr 10.5
Den forstandige samler mens det er 
sommer, skam får den som sover når 
det er tid for å høste.

Innhøsting brukes også av Jesus som 
bilde på nødvendig arbeid.

Matt 9, 37-38 Høsten er stor
Han sa til disiplene sine: «Høsten er 
stor, men arbeiderne få. Be derfor 
høstens herre sende ut arbeidere for 
å høste inn grøden hans.»

Dette er også tema i en del salmer og 
kristne sanger. Vi kalles til tjeneste.
Høst brukes ofte i Bibelen som et bilde 
på den kristne læren om de siste ting 
– evigheten.Kirkens og de kristnes 
mål er å arbeide for at flest mulig skal 
komme til tro på Jesus og bli frelst. 
Det samme tar Paulus opp i brevet til 
Galaterne 6, 1-10

Far ikke vill! Gud lar seg ikke spotte. 
Det et menneske sår, skal det også 
høste. Den som sår i sitt eget kjøtt, høs-
ter fordervelse av kjøttet; men den som 
sår i Ånden, høster evig liv av Ånden. 
La oss ikke bli trette mens vi gjør det 
gode. Når tiden er inne, skal vi høste, 
bare vi ikke gir opp. Så la oss gjøre 
godt mot alle så lenge det er tid, og 
mest mot dem som er vår familie i 
troen.

Det er mye spennende i Bibelen om 
høst som begrep og bilde for dette 
livet og evigheten.Til slutt tar vi med 
oss et flott bilde som Jesus bruker i 
Bergprekenen. Budskapet hans til oss 
er at vi ikke skal bekymre oss eller 
være bekymret.

Matt 6, 25-34
Jesus sammenligner oss mennesker 
med fugler og blomster. De får det de 
trenger for å leve og blomstene er va-

kre uten å bekymre seg. De sår ikke og 
de høster ikke.  Vi er mye mer verdt 
enn blomster og fugler. Derfor, kon-
kluderer Jesus:
Så gjør dere ingen bekymringer for 
morgendagen; morgendagen skal be-
kymre seg for seg selv. Hver dag har 
nok med sin egen plage.

Vi skal ikke bekymre oss, men vi skal 
gjøre vårt arbeid, stole på at Gud sør-
ger for oss og takke for de gavene vi 
får høste.

Bønn:
Gud vår skaper, du som lar jorden 
bære fram grøde og gir oss alt vi tren-
ger for å leve, vi ber deg: minn oss dag-
lig om at livet og alt levende tilhører 
deg, så vi kan ta imot dine gaver i takk-
nemlighet og dele rettferdig med dem 
som lider nød. Amen

Bjørn Hesselberg

Jerusalem, Klippemoskeen

Flere har luftet tanken om en menig-
hetstur til Israel. Det blir aktuelt i må-
nedsskiftet mars/april 2014 dersom 
mange nok melder seg på. Fra Israel, 
Bibelens land, har vi fått mange av de 
verdiene vi bygger på i Norge. På en 
slik tur til Israel vil Bibelen og Bibe-
lens historie være sentral. Vi vil be-
søke flere av de stedene vi kjenner fra 
Bibelhistorien. Mange som har deltatt 
på en slik tur leser Bibelen med ”nye 
briller” etterpå.

Dere som ønsker å vite mer om denne 
turen, kan ta kontakt med sokneprest 
Bjørn Hesselberg på kirkekontoret, 
telefon 73 98 05 00 eller på mobil 
40 41 24 81.
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Friluftskirken i ”Saksvikkorsen”
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Av Ingrid Bolstad Kunzendorf
                                   
Innledning
Da vi kom til Malvik i 2002 ønsket 
vi å gjøre oss kjent med lokalmiljøet 
vårt. Vi oppdaget snart at øverst oppe 
i byggefeltet var det en plass som het 
Saksvikkorsen. Dette var i nærheten 
av der pilegrimsveien gikk. Både den 
gamle og den nye som ble åpnet i 
1997. Men det var ikke noe kors å se. 
På en liten tavle stod det at Saksvik-
korsen var navnet på en gammel hus-
mannsplass, og at det mest sannsynlig 
stod et kors der i Middelalderen. Her 
var det også noen gamle gravhauger. 
Den ene ligger 100 meter inn i skogen 
fra veien, og derfra er det fin utsikt 
mot fjorden og byen Trondheim. 
 Herfra kan en se siste etappe på pi-
legrimsveien før en når byen og Nidar-
osdomen, vandringens mål for pilegri-
mer. Her var det naturlig at det stod 
et kors, her var det naturlig å stoppe 
opp.

Utviklingen av Saksvikkorsen 
Høsten 2006 tok jeg en gruppe kon-
firmanter med meg til Saksvikkorsen. 
Jeg ville at vi skulle sette opp et kors, 
og at også konfirmantene kunne lage 
seg noen enkle kors til å henge i snor 
rundt halsen. Jeg hadde snakket med 
Arnfinn Vikhammermo, og han hadde 
funnet to fine stokker som han kom 
og hjalp oss å sette opp til et kors den-
ne kvelden. Dette var første steg.
 Neste steg var å ha en Gudstjeneste 
der. Søndag 22.april 2007 hadde vi så 
den første gudstjeneste. Det kom mye 
folk, ca. 100 stk. Kaffeservering et-
terpå hørte med. Naboene hjalp med 
å trakte kaffe. Nabo til korset, Peder 
Solem, var fra første stund interessert 
i dette stedet. Og han var til stor hjelp 
med å framskaffe bord og finne lange 
planker som vi kunne sitte på oppo-
ver i bakken. Jeg hadde tatt med 3 ute-
benker fra Malvik kirke.
 Senere om sommeren ble det ryd-
det på haugen, og det ble også slått 
gras bortover langs stien  i forbindelse 
med pilegrimsmarsen i juli.
 I sept 2007 hadde vi en Gudstje-
neste der som vi kalte Høstens opp-
standelsesdag. Det var fint med kor-
set og gravhaugen nær hverandre. 
Konfirmanter og foreldre var spesielt 
invitert. Konfirmantene skulle gå på 
pilegrimstur til Ranheim kirke etter 
gudstjenesten. Mye folk også denne 
gangen. Kaffeservering ble det også.
 I 2008 ønsket vi å få sette opp et 
mer permanent kors. Det korset vi 
hadde brukt hadde stått mellom to 
trær, og var svært enkelt. Nå ønsket vi 
et mer frittstående kors.
 Presten kalte sammen til Komité-
møte 15.feb 2008 i kirkestua. Det ble 
diskusjon om hvordan et kors skulle 
se ut. Så kom tanken om å finne en 
stor stein, inspirert av Kvilsteinen, 
som ligger på Kjerkstien, en annen del 
av Pilegrimsleden i Malvik. Kvilestei-
nen er god å sitte på. Kanskje vi kunne 
få en ny ”Kvilestein” og plante et kors 
ned i steinen? Per Lorvik kom senere 
med tegninger om hvordan han så for 
seg dette. Her var Saksvikkorsen teg-
net inn med en stein og et kors plas-
sert i steinen. Tegningen ble satt fram 
under gudstjenesten som vi hadde 18. 
mai 2008. 
 Så startet arbeidet med nytt kors. 

En passende stein til korset ble funnet 
på gården Ålia, 500 meter fra Saksvik-
korsen. Den ble fraktet ned med hjelp 
av folk fra kommunen, til stien inn til 
korshaugen. Den 19.august 2008 fikk 
vi steinen på plass med god hjelp av 
Ole Erik Engan og traktoren hans, og 
flere som var med. Engan hadde også 
laget de tre første benkene, og de kom 
på plass den dagen. Som en liten ku-
riositet, så kom det salutt fra festnin-
gen i byen da vi var ferdige. 19.aug er 
Kronprinsesse Mette Marit sin fødsels-
dag.
 Oppgaven med å få laget korset var 
nå overtatt av Torbjørn Kalland og Ole 
Erik Engan, ivrige menn i Lions. Det 
var en stor dag da vi fikk korset satt 
opp. Det skjedde 15.okt. 2008. Kor-
set er laget av malmfuru, og det er en 
jernstang felt inni. Det ble boret hull 
i steinen, og korset som hadde fått 
innfelt  en jernstang, ble satt fast med 
hjelp av sement. Det var flere til stede 
da korset ble reist. Vi var godt fornøyd 
med det vi så. Avisa med redaktøren 
var der også. Det ble en fin reportasje 
i Malvikbladet.
 I slutten av november ble det holdt 
en kveldsgudstjeneste der i forbin-
delse med utdeling av Det nye testa-
mente til 5.klassingene.  Da var det 
satt opp fakler langs stien, og det var 
fakkelbokser oppe ved korset. Det var 
stemningsfullt og fint.
 Våren 2009 ble det satt opp ytter-
ligere to benker. Disse benkene fikk 
ryggstø, og på det ene ryggstøet står: 
Pilegrimsbenken, og på det andre: 
Fortellerbenken. Navnet ”Pilegrims-
benken” gav seg selv, og ”Forteller-
benken” kom fordi Malvik sitt  tros-
opplæringsprosjekt heter: ”Kirken og 
Fortellingen”. Benken minner oss om 
at historier gjerne kan fortelles ute 
i naturen, og her er det en benk for 
gamle og nye historier.
 Korset ble innviet med stor gudstje-
neste 7.juni 2009 i et nydelig vær, og 

 For meg innbød sletten rundt vikin-
gegraven virkelig til andakt og guds-
tjeneste. Bjørketrær, fuglesang, masse 
hvitveis om våren, og overraskende 
stille til å ligge så nær både hus og 
veier. Saksvikkorsen burde få tilbake 
korset sitt! 
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med besøk av pilegrimspresten Berit 
Schelde Christensen. Vi hadde noen 
spennende tablåer om pilegrimsvand-
ring før og nå utført av Trosopplæ-
ringsprosjektet.  

Klokke og klokketårn
Våren 2010 fikk Saksvikkorsen sitt 
eget klokketårn. Det var en gave fra 
Lions Club Malvik. Klokketårnet er 
tegnet av Peder Solem, og snekret av 
Ole Erik Engang, Torbjørn Kalland 
og P. Solem. Taket er laget i gammel 
teknikk. Underlaget ble støpt 10.mai, 
klokketårnet satt opp 20.mai, og inn-
viet ved vår - gudstjeneste 30.mai. 

lengtet, ja, fortærtes av lengsel etter 
Herrens tempelgårder. Nå jubler hjer-
te og kropp mot den levende Gud.” 
(Salme 84 v.2)

Lokal støtte
Vi har hele tiden opplevd det som 
svært viktig med lokal støtte og kon-
takt. Korset, benkene og en oppslag-
tavle er påkostet av Malvik Lions. Det 
er også medlemmer der som har utført 
snekkerarbeidet, og annet nødvendig 
grunnarbeid. Nabo Peder Solem er 
som en lokal vaktmester å regne i den-
ne sammenheng, følger med på stedet 
og kommer med mange praktiske ting 
når vi har gudstjeneste der.
 I tillegg til mange besøkende fra 
barnehager og turgåere, har både kon-
firmantene og speiderne vært der, og 
mange har laget sitt eget ”Saksvikkors” 
til å ha rundt halsen og fått informa-
sjon om stedet. Det er spennende at 
så mange viser omsorg og interesse 
for stedet. Mange setter pris på denne 
”Åpne kirken” nær folk, men allikevel 
i skogen. 

Ta turen
Ta turen opp til Saksvikkorsen i år! 
Stedet ligger øverst på Hundhamaren. 
Der vegen begynner å gå ned til Væ-
retrøa står et pilskilt  ”Saksvikkorsen” 
og viser veg inn i skogen. Hundre me-
ter inn i skogen finner du korset, ben-
kene og klokketårnet. Stedet er fint 
både til hverdagstur og til søndagstur. 
I fjor hadde vi biskopen på besøk her, 
sammen med barn fra Saksvik skole og 
barnehagebarn fra lokalmiljøet. Hvert 
år er det pilegrimer som stopper her, 
og jeg tror det noen turgåere som er 
oppom hver dag. Så vær velkommen i 
år! Her er det plass og alltid åpent!

 Fra andre steder vet vi at de gamle 
helligsteder ble brukt som plass for 
ny kirke. Et eksempel er Lade kirke i 
Trondheim. Øverst i Saksvik var det 
derfor naturlig å reise et kors kan vi 
anta nettopp ved disse gamle grav-
haugene. Dette ble spesielt aktuelt da 
en ny strøm av mennesker kom igjen-
nom bygda nemlig pilegrimer på veg 
mot Nidarosdomen etter 1030. 

Saxe i Vik
Arkeologiske funn tyder på at gården 
Saksvik som ligger nede ved fjorden, 
er fra eldre jernalder.  Gerhard Schø-
ning skriver at gården uten tvil har het 
Aust- Viik før, men forandret navn et-
ter en beboer, en Saxe. 
 Saxe i Vik er omtalt to steder i Snor-
res kongesagaer. Han omtales som en 
gjev mann.  Han hadde to døtre som 
begge fikk ”kongsbarn”. Sigrid, den 
ene, var frillen til Magnus Berrføtt, og 
hun ble mor til Olav Magnusson. Den-
ne Saxeren var etter alt vi forstår en 
viktig mann, og stedet fikk etter han 
navnet Saksvik. Dette var på 12.hun-
dratellet. Altså i den tiden pilegrimene 
begynte å komme i større omfang.
 Strømmen av pilegrimer som var på 
veg mot Nidarosdomen økte, og man-
ge av dem som kom nettopp denne 
vegen kunne trenge et bønnekors, et 
helligested. Oppe på pynten, ved de 
gamle gravene, så de lenger enn nede 
ved sjøen. Her oppe på pynten, så de 
mot dalen der Nidaros lå,  og de vis-
ste at de snart var framme. Her var det 
fint med et kors der de kunne takke 
Gud for at han hadde bevart dem så 
langt. De nærmet seg målet. 

Nyere tid
Saksvikgården ble etter hvert delt opp 
i flere gårder. Det ble også flere hus-
mannsplasser, og en av dem fikk nav-
net Saksvikkorsen. Plassen lå på jordet 
i nærheten av der korset står nå.
 Arnfinn Vikhammermo, lokalhisto-
riker, forteller om sine besteforeldre 
som bodde på plassen Saksvikkor-
sen. ”Om søndagene da det ikke var 
preik i Malvik kirka, tok besteforel-
drene mine på seg finklærne og rus-
let oppi Saksvikkorsen (der korset er 
nå), derfra kunne de høre klokkene i 
Ranheimskirka da de ringte til messe. 
”For dem var dette et godt alternativ 
når det ikke var gudstjeneste i kirka. 
Søndagshøytideligheten kom inn over 
dem der oppe på haugen. 

Lysmesse og ny klokke
Det er holdt flere lysmesser i Saksvik-
korsen. Den første lysmessa ble holdt 
12.des 2010. Konfirmantene møttes 
på Saksvik skole og gikk i fakkeltog 
opp til korset. Ca. 120 personer fikk 
en stemningsfull og vakker kveld ved 
korset. Denne kvelden var det også 
innvielse av en helt ny klokke. Den 
er gitt av damene i Lions Club Mal-
vik/Saxedatter. Den er tung, ca. 16 
kg, og er støpt av gjørtler Ramberg 
på Bakklandet  i Trondheim. (Nidaros 
metallvarefabrikk). Nydelig og kraft-
full klang.  Klokka taes ned når den 
ikke er i bruk.

Meditasjonstavle
Flere steder langs pilegrimsvegen fra 
Tydalen er det plassert meditasjons-
tavler. De ble satt opp i 2011. En av 
dem står i Saksvikkorsen, og har over-
skrifta ”Lengselen”. Pilegrimene har 
funnet fram til en kirke i skogen, sam-
tidig som de lengter etter å komme 
helt fram til målet. Teksten er: ”Jeg 

Historikk
Det er to gamle gravhauger ved det vi 
kaller Saksvikkorsen. De ligger fint til 
med utsikt over fjorden mot Trond-
heim. Vi kan si at dette var tidligere 
tiders helligsted. Når trosskifte kom 
med kristendommen, så ble det na-
turlig at det måtte markeres med et 
kors. 
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Min salme
• • • • • • • • • • • • • • • • 

Av Bjørn Hesselberg

Dette er en kjær bønnesalme som 
svært mange har et forhold til. 

Mange forbinder den med sorg og be-
gravelse. Det er forståelig, for det er 
den salmen som oftest blir brukt ute 
på kirkegården i Malvik eller Hommel-
vik når det er begravelse. Julie Haus-
mann er forfatter. Vi har bare denne 
ene salmen etter henne på norsk. Hun 
var lærer og dikter født i Riga i 1826. 
Kvinner i salmelitteraturen er ofte lite 
verdsatt. De fleste har forsvunnet i 
glemselens hav. Men det finnes noen 
få unntak som Lina Sandell og Fanny 
Crosby. Disse er rikt representert både 
med salmer og biografisk materiale. 

Så ta da mine hender bygger på noen 
vers i Salme 73 i Bibelen:

23  Men jeg blir alltid hos deg, du har 
grepet min høyre hånd. 

24  Du leder meg med ditt råd, og si-
den tar du imot meg i herlighet.

25 Hvem har jeg ellers i himmelen? 
Når jeg er hos deg, har jeg ikke 
glede i noe på jorden.

 Salmen er opprinnelig skrevet på 
tysk. Julie von Hausmann ble forel-
sket i en ung tysk mann i Riga. Hun 
var lærer, han skulle bli misjonær. 
De forlovet seg og han dro i forvegen 
ut til Sør-Afrika. Senere skulle hun 
komme etter og de to skulle så gifte 
seg. Julie sa opp lærerjobben og dro 
den lange ferden med båt for å gjen-
forenes med sin kjære. Men det gikk 
ikke som de hadde tenkt. Det var en 
venn til hennes forlovede som møtte 
opp for å ta imot henne. Han som hun 
hadde reist halve jordkloden rundt 
for å gifte seg med var død. En heftig, 
tropisk feber hadde tatt livet hans et 
par dager før hun kom frem. Vi har 
ikke så mange opplysninger om Haus-
mann etter dette. Men en antar et det 
var i sorgen over sin knuste jordiske 
lykke hun skrev denne bønnesalmen. 
Vi aner smerten hennes gjennom sal-
meordene. 
 Julie von Hausmann valgte å dra 
hjem til Latvia igjen. Hun hadde en 
svak helse livet ut. Kanskje anstren-
gelsen med den lange reisen og sjok-

 • Tomte- og prosjektutvikling
 • Bygging/rehabilitering
 • Salg/utleie

Er du over 90, tar vi flyttinga også!

KARL-OVE BJØRNSTAD 
EIENDOM AS

Tlf. 73 99 19 60 / Fax. 73 99 19 70
E-post: post@kobe.no

Tlf. 73 97 33 20
E-post: firmapost@eco.no

Maling                          Trelast
Byggvarer                     Jernvare

HOMMELVIK
Havneveien 17 — 7550 Hommelvik

Tlf: 73 97 16 10

VIKHAMMER
Hverdager 07:00 - 23:00

Lørdag 08:00 - 21:00

Så ta da mine hender. NOS 608

Så ta da mine hender og før meg frem
inntil jeg salig ender i himlens hjem!
Jeg kan ei gå alene, nei, intet sted.
Hvor du meg fører ene, jeg følger med.

La intet mer meg skille fra nåden din,
og gjør meg ganske stille, o Jesus min.
Ved dine føtter ene er barnet trygt,
på deg, på deg alene min tro er bygt.

Selv om jeg ei fornemmer din sterke hånd,
min salighet dog fremmer din gode Ånd.
Så ta da mine hender og før meg frem
inntil jeg salig ender i himlens hjem.

ket som møtte henne i Sør-Afrika var 
medvirkende til dette. Men hun holdt 
fast på troen til det siste: «Så ta da 
mine hender og før meg frem inntil 
jeg salig ender i himlens hjem!»

 Da hun kom hjem, måtte hun slutte 
som lærer. Faren var blind, og hun 
valgte å være til støtte og hjelp for 
ham. Helsen var dårlig, og hun var 
mye plaget av sykdom og søvnløshet. 
Dette var en utrygg tilværelse, så hun 
prøvde å livnære seg som guvernante 
forskjellige steder, men måtte oppgi 
det også da helsen sviktet. Guds veier 
er ikke alltid så lette å forstå. Men i 
den norske teksten legger oversette-
ren disse ord i hennes munn: «La intet 
mer meg skille fra nåden din, og gjør 
meg ganske stille, o Jesus min.»  Selv 
om jordiske bånd blir slitt av, vil Her-
rens nåde stå fast. 

 Denne salmen har vært til velsignel-
se for mange og finnes på flere språk. 
De fire siste verselinjene er identiske 
med de fire første verselinjene i første 
strofen. Det understreker budskapet 
og håpet i salmen: «Så ta da mine hen-
der og før meg frem  inntil jeg salig 
ender i himlens hjem. Det ligger mye 
tro, trøst og håp i denne kjære salmen. 
Derfor er det kanskje ikke så rart at 
mange velger nettopp denne salmen i 
møtet med livets grense.



7

Hyrde- og julespillet

Ny salmebok

Norsk salmebok 2013 tas i bruk 1. 
søndag i advent i begge menighe-

tene våre.

 Det er en historisk begivenhet når 
det nå utgis ny salmebok i Den norske 
kirke. Det er 28 år siden sist, og bare 
tre ganger i forrige århundre kom det 
ut salmebøker i vår kirke.
 Arbeidet med Norsk salmebok 2013 
startet i 2004, som en del av gudstje-
nestereformen.
 Resultatet har blitt ei salmebok med 
899 salmenummer, av disse er 535 
salmer videreført fra Norsk Salmebok 
(1985) og 124 salmer er videreført fra 
Salmer 1997. 240 salmer er nye, og 
blant disse er både mange kjente og 
flere nyskrevne salmer. 

 Den nye salmeboka har en langt 
større sjangerbredde enn tidligere 
salmebøker. Her står de tradisjonelle 
salmene side om side med gospel, spi-
rituals, såkalt moderne lovsang, viser, 
afrikanske, latin-amerikanske og asia-
tiske salmer. Innslag av salmer på de 
tre samiske språkene og kvensk viser 
det språklige mangfoldet innenfor 
Den norske kirke. Salmer på engelsk 
og andre fremmedspråk er kommet 
med, noe som reflekterer at kirken 
er internasjonal, og som samtidig gir 
hjelp til å inkludere innvandrere i 
norske menigheter. 

Hvert år øver beboerne på Jøssåsen 
landsby inn det tradisjonelle hyr-

de og julespillet. De siste årene har de 
også fremført stykket i Hommelvik 
kirke. De som har vært så heldig å få 

se og høre dette spillet har vært svært 
takknemlig for det de har fått opp-
leve. Vi takker beboerne på Jøssåsen 
landsby og håper vi kan få glede oss 
sammen med dem også i år.”
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Klubben på Sveberg!

Alpha-kurs

Kirkevergens hjørne
LYSTENNING som minnemarkering etter 
avdøde.
Å tenne lys på gravplassen er en  måte 
å minnes den avdøde på.  Lys blir tent 
på kollektive høytider som allehelgens-
dag, julekveld eller nyttår. Vi tenner 
også lys på individuelle merkedagar 
som bursdagen til avdøde eller årsda-
gen for dødsfallet. Lystenning øker i 
samfunnet  og går dermed i motsatt 
retning av trenden  der gudstro, kir-
kesøkning og bønn får lavere oppslut-
ning (kilde: Olaf Aagedal 2010). 
 Lystenning ble for alvor en del av 
det offentlige rom, da vi på Slottsplas-
sen i januar 1991, tente «tusenvis» av 
lys,  da kong Olav døde. 
 I dag har halvparten av norske kir-
ker lysglobe og mange tenner lys i 
forbindelse med besøk i kirkene ved 
vanlige gudstjenester og andre arran-
gementer i kirka.
 59 prosent av befolkninga har be-
søkt ei grav for å tenne lys i løpet av 
et år, og mer enn en million personr 
steller graver og tenner lys i løpet av 
helga med allehelgenssøndag (i følge 
forsker Olaf Aagedal – 2010) 
Allehelgenssøndag er en minnefest 
for alle helgener og martyrer. I Den 
norske kirka er allehelgenssøndag lagt 
til første søndag i november. Feiringa 
gjelder ikke bare helgener og martyrer, 
men er også en minnedag over døde.

Våre menigheter har mange tilbud til 
barn, og på Sveberg har det vært dre-
vet barneklubb med Søndagsskole-til-
hørighet siden 2007. Siden da har vi 
samlet barn fra 4 årsalder og oppover 
annenhver uke til bibelfortellinger, 
sang, leik og forming.
En trofast gruppe har møtt opp, men 
det er plass til flere.
Se menighetens hjemmeside for opp-
start og tid. 
Velkommen til et nytt semester i flotte 
lokaler på Sveberg grendahus. 

Våren 2013 ble det gjennomført et 
Alpha-kurs i Malvik. Rundt 20 perso-
ner deltok på kurset som var lagt til 
Malvik kirkestue.
 Gjennom et Alpha-kurs får en mu-
lighet til å utforske den kristne tro i 
et åpent og avslappende miljø. Kurset 
består av 10 ukentlige og tankevek-
kende samlinger. Kursledere på dette 
kurset var sokneprest Bjørn Hessel-
berg og pastor Lars Unstad i Stjørdal 
misjonskirke
 Alle er velkommen på Alpha. Det er 
mange forskjellige grunner til at men-
nesker deltar. Alt fra noen som prøver 
å finne ut om Gud finnes til at noen 
rett og slett søker et nytt miljø og nye 
venner.
Alpha passer spesielt for:
• De som ønsker å undersøke hva 

den kristne tro er
• De som har en tro de ønsker å bør-

ste støvet av
• Nye kristne
• Nye i menigheten
Menighetsbladet har hatt en liten sam-
tale med noen av deltakerne og hvor-
for de begynte på dette Alpha-kurset, 
om de hadde lært noe og om de ville 
anbefale kurset for andre. Vi nevner 
noen av svarene som kom frem:

• Heldigvis var det noen som fikk meg 
med på informasjonsmøtet. Det jeg 
hørte der gjorde meg nysgjerrig. Jeg 
ønsket å lære mer om hva det vil si å 
være kristen, Jeg hadde hørt mye godt 
om Alpha-kursene. Jeg syntes det var 
fint at noe slikt kunne skje i vår menig-
het.
• Jeg har lært mer om viktige sentrale 
emner gjennom foredrag og åpne gode 
samtaler. Jeg føler at troen er styrket. 
Det er mange ting som jeg har tenkt 
på tidligere som jeg har fått en bedre 
forståelse for nå. Jeg har blitt kjent 
med nye hyggelige mennesker. Jeg har 
lært mer om Bibelen. 
• For meg har kurset ført til større gle-
de med å gå i kirken.  Jeg føler at mine 
innspill ble lyttet til og hørt av andre.
• Vi vil helt klart oppfordre venner og 
bekjente til å delta på et nytt Alpha-
kurs dersom det blir arrangert. 

Det er et mål at vi kan arrangere et 
nytt kurs, muligens våren 2014. Det 
er avhengig av at vi får deltakere. Der-
som du er interessert i å delta på et 
Alpha-kurs, kan du ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 73980500 
eller mail kirkekontoret@malvik.kom-
mune.no

Babysang
Hommelvik kirke

Høst 2013:

SmåbarnsMORO

Testamentarisk gave

18. september
02. oktober
16. oktober

30. oktober
13. november
27. november   

Kl: 10:00-11:00(0-6mnd)
Kl: 11:15 -12:15(6-12mnd)
Babysang er i hovedsak en samling 
hvor vi synger, lytter og leker med ba-
byen. Kom og nyt babyen din i godt 
selskap med andre!
Alle treffene er gratis. 

Hjemme på formiddagen med små 
barn? Lyst til å treffe andre i samme 
situasjon? Kom til Bedehuset i Hom-
melvik hver mandag fra klokken 
11:00-13:00.  

Her er det sosialt og lekent. Barna kan 
stabbe rundt mens mor/far koser seg 
med sin medbrakte matpakke. Vi har 
leker og matter, puter og skatter.
Velkommen til åpent hus midt i Hom-
melvik sentrum.

I januar fikk kirkekontoret en mail fra 
Inntrøndelag tingrett:
Underretning om testament
Her gikk det frem at Hjørdis og Georg 
Brandslet den 19. januar i 1999 hadde 
opprettet et testament som innebar at 
deres leilighet i Steinkjer med møbler 
skulle tilfalle menighetsrådene i Hom-
melvik og Steinkjer med lik andel på 
hver. ”Midlene bør i vesentlighet gå til 
lenge ønskede ting i kirkene”.
Hjørdis Brandslet var den lengstleven-
de, og hun døde den 15. januar 2013.
Menighetsrådet var helt ukjent med 
dette testamentet, og vi kan ikke få 
takket dem for denne flotte gaven. 
Men menighetsrådet er svært takk-
nemlig og ønsker å bruke midlene i 
tråd med Hjørdis og Georg Brandslets 
ønske.
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Friluftsgudstjenester i påsken

Vellykket bli-kjent-leir for Hommelvikkonfirmantene

Denne påsken la vi opp til to frilufts-
gudstjenester. Skjærtorsdag ved Ma-
riakapellets minnealter i Mostadmark 
og 2. påskedag på Midtsandtangen. I 
Mostadmark var det rundt 20 stykker 
på gudstjenesten i hvit nysnø. Det var 
lagt opp slik at en kunne dra på sam-
funnshuset å kjøpe middag etterpå. 
Flere benyttet seg av den muligheten. 
På Midtsandtangen kom det nærmere 

80 som deltok på påskevandringen i 
det gode vårværet.  Sokneprest Ingrid 
Kunzendorf ledet de fremmøtte gjen-
nom påskedagenes evangelium. 
Menigheten stoppet på flere stasjoner. 
Den siste stasjonen var kaffe i snekker-
boden til Lars Hamran.
Vi tror dette var vellykket, og vi vil 
vurdere å gjøre det samme også neste 
påske. Emmausvandrerne

Over: Sokneprest Hesselberg skjærtors-
dag i Mostadmark

Engelen Elilne Kunzendorf utenfor 
den tomme graven Kirkekaffe hos KaffeLars Hamran

Fredag 23. til søndag 25. august dro 
det nye konfirmantkullet i Hommel-
vik på leir. Etter en 3,5 timers busstur 
ankom nærmere 70 spente ungdom-
mer i Tron Ungdomssenter i Tynset 
kommune.Målet var at konfirmantene 
skulle bli kjent med hverandre, med 
lederne, og ikke minst, med Gud. Fre-
dagsluttet med en nattsamling ute i 
skogen, og en korssamling der alle fikk 
ta med seg sovepose og pute, og legge 
seg rundt et stort kors laget av lys på 
gulvet. På disse samlingene delte både 
voksne og unge ledere historier om 
tro og kjærlighet, tilgivelse og håp. 

På lørdag fikk konfirmantene lage et 
bønnearmbånd (Kristuskransen), som 
de kan bruke som hjelpemiddel når 
de skal lære mer om bønn i resten av 
konfirmantåret. Dagens høydepunkt 
ble turen, som var den perfekte anled-
ningen til å både bli kjent med hveran-
dre og teste sin egen utholdenhet. Da 
ungdommene kom fram til målet, fikk 
de et velfortjent grillmåltid. På kvelds-
tid ble det underholdningskveld, der 
modige konfirmanter og ledere viste 
fram sine talenter. Kvelden sluttet 
med en korssamling ledet av en ung 
leder, som delte sine tanker om å være 
en rollemodell for andre. Så kom den 
siste dagen, med en flott gudstjeneste 
som høydepunkt. For mange konfir-
manter var det spennende å delta i 
nattverden, og alle kom fram til alte-
ret for å motta brød og vin. De fikk 
også anledning til å skrive personlige 
bønner til Gud, og de fleste tok utfor-
dringen. Etter tre opplevelsesrike da-
ger kjørte bussen ungdommene hjem 
til Hommelvik. Det var en leir som jeg 
tror alle kommer til å huske lenge! 
Irene van Andel
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Døpte i Hommelvik kirke
25.11.12 Aslak Nyeng Benan
   Ina Bruck-Midttun
09.12.12 Linnea Hervik Rønning
   Elise Viola Trustrup
   Philip Løfald Tydeman
06.01 Jonas Sæther Rønning
   Jonas  Skogen Ofstad
20.01 Magnus Sand-Grannes
   Nora Skogen Beck
   Celine Moksnes Sommervold
10.02 Iben Sofie Skår Fossen
17.02 Marlene Lovise Lyngseth 
    Nygaardsvold
03.03 Ada Kordahl Lorentzen
   Viola Melvold Wårhus
   Marcus Andre Opskar 
    Sommervold
17.03 Holger Walstad
   Frida Marie Johnsen
31.03 Eivor Larsen
14.04 Mattea Bakmark
   Emma Myren Skogan
   Robin Kornelius Vanvik
   Martine Hjelmeland Røkke
   Yngve Hegre-Joramo
12.05 Hermann Stokkan
   Emmelin Sveian Johansen
   Marthe Belsvik
19.05 Emil Holm Træthaug
   Ebba Olivia Lysø Friheim
09.06 Andrea Forsberg Knudsen
   Victoria Forsberg Knudsen
   Aurora Bendiksen
   Erica Langaas Høiby
23.06 David Wåde Larsen
   Audun Aleksander 
    Kristiansen-Mathiesen
   Ann Madeleine Kringen 
    Langeland
  Mie Synnøve Røstad Bremseth
  Markus Høiby Andersen
29.06 Ailo Hemb-Selvåg
   Sif Sofia Gildberg Sundbø
21.07 Celia Nilsen Jonsson
   Emilia Nilsen Jonsson
11.08 Oda Mork-Johansen
25.08 Nilas Jamt Nørstrud
   Teodor Sverdrup Lund
   Leon Mathias Skjetne
   Tiana Samantha Aasvangen
   Mille Eriksen

Døpte i Mostadmark kapell:
02.12.12 Magnus Nøstmo

Slekters gang
Døde Malvik sokn
19.11.12  Marit Vollseth
25.11.12  Gunvor Schjetne
28.11.12  Jan Arnulf Kjenstadmo
31.12.12  Arvid Bernhard Grønning
11.01  Willy Hemmingby
20.01  Håkon Raaen
21.01  Dorit Lyng
04.02  Anne Andersen
10.02  Steinar Klæbo
13.03  Inger Ørsjødal
14.03  Inger Marie Myrenget
16.03  Dorthea Bjerkan
04.04  Marit Kammen
13.04  Asbjørg Velvang
15.04  Ingrid Gjertine Trøan
30.04  Eli Buås-Hansen
01.05  Jan Harry Eriksen
05.05  Johan Eilert Spets
10.05  Terje Grotdal
05.06  Kjell Arne Andresen
09.06  Bjørn Buås-Hansen
04.07  Erling Kolbjørn Skålvik
14.07  Rune Hellesø
17.07  Reidun Vullum
27.07  Lilly Nybrodahl
01.08  Bjarne Alfred Aftret

Døde Hommelvik sokn
25.11.12  Øystein Gundersen
30.11.12  Ingvar Ludvik Asklund
03.12.12  Aase Stubbe
06.12.12  Tore Ligaard
06.12.12  Elen Skauge
10.12.12  Jan Kristoffer Trang
10.12.12  Brit Hergun Berg
20.01  Aslaug Arntzen
21.01  Bjørn Halseth
25.01  Jahn Oddvar Hågenstad
13.02  Gerda Fossum
17.02  Åse Nilsen
01.03  Bjørg Inger Aasback
05.03  Gerd Borgny Venn
06.03  Halldis Anbjørg Berg
13.03  Ola Torvaldsen Venn
16.03  Hjalmar Romundstad
23.03  Hugo Jermstad
12.04  Gunvor Haugen
03.05  Klara Helene Thorshaug
09.05  Edith Evelyn Langolf
19.05  Gisken Karin Myran
29.05  Agnar Husby
12.06  Roald Boysen
21.07  Helmer Jacobsen
22.07  Roger Evenstad
29.07  Gretha Moen
07.08  Kari Teigen

12.08  Sverre Lundberg
22.08  Rune Sveian
27.08  Klara Andersen
27.08  Bjarne Flaata

Døpte i Malvik kirke
11.11.12 Henrik Gartland
   Martine Berg Coucheron
   Emina Chanette Haugen
02.12.12 Olav Hagen
   Anton Sørgård
   Johanne Bårsaune
16.12.12 Leonard Raaen Roland
25.12.12 Nikoline Halvorsen 
    Fredheim
   Emily Mari KjønnøyWebb
   Helena Gomes Frigaard
   WaldeckLuiz Gomes Neto
27.01 Mie Olsen
03.02 Sverre Stranden
   Emil Stuevold
   Maja Ingeborg Mehli
24.02 Stella Pettersen-Roesen
   Martin Åsegg Nikolaisen
24.03 Helene Rist
   Tobias Hvidsand Andresen-
    Kesanen
   Liam Karlsen Tokle
   Lucas Karlsen Tokle
31.03 Evelyn Moe Bostad
14.04 Olivia Ruud
   Malene Eidem
   Linea Osnes Opland
   Henry Leikvang Blekken
   Emma Kariin Jensen
28.04 Thea Johnsen Ven
   Amalie Skogås
   Tuva Sjøvold Trøan
   Nora Schanke-Pedersen
   Julie Emberland
19.05 Magnus Andre Kjølaas
   Isak Alexander Kjølaas
   Mathilde Rotli Torgersen
   Fredrikke Rotli Torgersen
02.06 Ingrid Mathisen-Thorland
   Liam Stav Kyllo
   William Bjerkeli-Homme
   Emilie Bjerkeli-Homme
   Lela Rød Solli
   Kristian Rognhaug Nybrodal
   Elise Rognhaug Nybrodal
16.06 Filip Vingsand
   Andreas Pettersen
   Johannes Airisiemi By
18.08 Sigve Hell
   Mika Kingsford Miller
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   Janet Balstad og 
    Bent Andrè Skammelsrud
17.08 Anne Sofi Bäcklund og 
    Kristian Hildonen
24.08   Marianne Holm og 
    Bjørn Falk-Larssen
   Hege Christine Holsæter og 
    Erlend Solveigson Sæth
30.08 Elin Sivertsen og 
    Jørun Mohn
31.08   Ida Sagdahl og 
    Håvard Kristoffer Stranda
   Trude Ottesen og 
    Thommy Liabø
   Ingunn Jystad Postmyr og 
    Håkon Berg Johnsen

Vielser i Hommelvik kirke
08.06 Rita Buran og 
    Rune Spets
22.06 Camilla Hoås og 
    Morten Vinje
29.06 Veronica Lund og 
    Øystein Iversen
   Rosemarie Oruga Tuiza og   
    Jørn Arve Zahl
06.07 Aina Sandnes og 
    Rune Rein 

Støtt arbeidet til dugnads-
gjengen på kirkestua!

Døpte i andre kirker
18.11.12 Aune Skjulestad Skarpeid
25.11.12 Thea Vutudal Tårnes
     Leinstrand kirke
09.12.12 Linnea SkjesolSundfær
     Charlottenlund kirke
26.12.12 Caspian Aune Vestgård
     Nidarosdomen 
30.12.12 Nora Helene Olsen-Wika
     Mo kirke
30.12.12 Sverre Jarl Espedal
     Nidarosdomen
27.01 Erik Andre Halsli Claussen
    Frostad kirke
10.03 Hedvig Moen Vågsvær
    Alstadhaug kirke
31.03 Brage Helle Sørmo
    Valnesfjord kirke
28.04 Preben Sivertsen
    Nidarosdomen
   Leah Kristine Prestmo Forseth
    Byåsen kirke
09.05 Endre Aas Flenstad
    Åfjord kirke
12.05 Arn Magnus Jahr Rønning 
    Rælingen kirke
26.05 Live Margrethe Egeland 
    Storjord - Fjære kirke
02.06 Alve Helle Evjemo
    Rødven kirke
09.06 Thea Valentina Steigedal
    Kirkelandet kirke
23.06 Linnea Helgesen Sandsæter
    Ranheim Kirke
18.08 Christiance Aileen Setsaas   
    Halbostad - Nidarosdomen
   Ingrid Dyrhaug Skog
    Dolstad Kirke

Vielser i Malvik kirke
16.02 Trine Gunnersen Vikaunet og  
    Tore Vikaunet
13.04 Sandra Swendgaard Halvorsen  
    og Espen Mikal Fredheim
18.05 Marian Nathalie Fagerland 
    Ressel og Roar Ressel
29.06 Maria Kvaløy og 
    Håvard Kirste Kvaløy
   Elisabeth Leirvik Rabben og   
    Martin Fagerheim Stuevold
20.07 Ane Marte Heggedal og 
    Carl Henrik Andersson
27.07  Ingrid Gagnat Rynning og 
    Olav Andrè Hompland
   Marianne Olsen og 
    Alexander Jekthammer
10.08 Ann-Kari Hansen og 
    Rune Jhonny Kostelnicek
   Kristin Bjørnbeth og 
    Terje Mathisen

RESTAURERINGEN AV MALVIK 
KIRKESTUE PÅGÅR FOR FULLT!

• gi en pengegave slik at vi kan fort-
sette arbeidene på huset.

• meld deg som dugnadsarbeider, 
det er mange praktiske oppgaver 
som skal løses.

• tips styret om andre du kjenner 
som kan bidra med faghjelp, dug-
nadshjelp, materialer/varer.

• Ring dugnadssjefen: Per-Jørgen 
Lorvik,tlf.73976838, eller styrets 
leder: Jan Rynning, 48277750.

Gavekonto er: Stiftelsen Malvik kirke-
stue, Øyavn. 19, 7550 Hommelvik, 
Kontonr.: 4218 06 27116 .



12

G U D S T J E N E S T E R

ANDRE ARRANGEMENT I  MENIGHETENE
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September 2013
Søndag 22. september
 11.00  Gudstjeneste  Hommelvik kirke
Søndag 29. september
 11.00  Høsttakkefest gudstjeneste Malvik kirke
 11.00 Gudstjeneste  Mostadmark kapell
 18.00  Thomasmesse  Hommelvik kirke

Oktober 2013
Torsdag 2. oktober
 17.30 Treffpunkt Sveberg skole
Søndag 6.oktober
 11.00 Gudstjeneste  Malvik kirke
Søndag 13. oktober
 11.00 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
Søndag 20 oktober
 11.00 Familiegudstjeneste  Malvik kirke
 17.00 Gudstjeneste Malvik sykehjem
Søndag 27. oktober
 11.00 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
 18.00 Thomasmesse Malvik kirke

November 2013
Søndag 3.november
 11.00 Allehelgens gudstjeneste  Malvik kirke
 11.00 Allehelgens gudstjeneste  Hommelvik kirke
Søndag 10.november
 11.00 Gudstjeneste  Malvik kirke
Onsdag 13.noveber
 17.30 Treffpunkt Malvik kirke
Søndag  17.november
 18.00 Narnia gudstjeneste  Hommelvik kirke
Søndag 24. november
 11.00 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
 13.00 Gudstjeneste  Mostadmark kapell
 18.00 Narnia gudstjeneste  Malvik kirke

Desember 2013
Søndag 1. desember
 Kl.11.00 Familiegudstjeneste  Malvik kirke
 Kl.11.00 Familiegudstjeneste  Hommelvik kirke
 Kl.18.00 Lysmesse Mostadmark kapell
Tirsdag 3. desember
 17.30 Treffpunkt Hommelvik kirke
Søndag 8 desember
 Kl.18.00 Lysmesse  Saksvik korsen
Søndag 15. desember
 Kl.11.00 Gudstjeneste  Malvik kirke
 Kl.11.00 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
Julaften
 Kl.13.00 Gudstjeneste  Mostadmark kapell
 Kl.14.00 Gudstjeneste  Malvik kirke
 Kl.16.00 Gudstjeneste  Malvik kirke
 Kl.14.30 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
 Kl.16.00 Gudstjeneste  Hommelvik kirke
1.juledag
 Kl.12.00 Høytidsgudstjeneste  Malvik kirke
 Kl.12.00 Høytidsgudstjeneste  Hommelvik kirke
2.juledag
 Kl.17.00 Gudstjeneste Malvik sykehjem

1.januar 2014
 Kl.12.00 Høytidsgudstjeneste  Malvik kirke

Med forbehold om endringer .
Sjekk lokalavisen og menighetens hjemmeside:
www.malvik.kirken.no

Andakter:

• Malvik sykehjem, en tirsdag hver måned kl. 11:00
• Motrøtunet i Hommelvik, siste onsdag i måneden kl. 11:00 
• Formiddagstreff Malvik kirkestue, første mandag hver måned, kl 11:00

Vi håper mange finner vegen til kaffe, prat og andakt!


